
 

 

 

 

 

 

日ごとに暖かさが増し、だんだんと春めいてきました。学級での「卒業カウントダウンカレンダー」も残すと

ころ十数日となり、いよいよ小学校生活最後の月です。２月下旬からは、卒業式の練習も始まり、子どもたちも、

「卒業」を意識するようになってきました。入学してからの６年間、さまざまな経験を積み重ね、一人一人が大

きく成長しました。ご家庭でも、この６年間を振り返るとともに、中学校生活への夢や希望を、子どもたちと一

緒に大きくふくらませていただきたいと思います。 

保護者の皆様には、この一年、様々な場面で多大なご支援を賜り、また、学年や学級での教育

活動に温かいご理解をいただきましたことを心より感謝申し上げます。子どもたちが、笑顔で

晴れの日を迎え、胸を張って大和西小学校を卒業していく姿を、担任一同楽しみにしています。 

 

卒業式について 
以前、学年便り、保護者向けのお手紙でお知らせさせていただきましたが、以下のように、よろしくお

願いします。 

〇 服装 
上衣 中学校の制服または、標準服など黒や紺の落ち着いた色の上衣 

内衣 白を基調とし、柄などないもの 

下衣 中学校の制服（スラックス・スカート・キュロット）または同等のもの 

靴下 白、黒、紺など式にふさわしい色の靴下 

 

※ 首元のネクタイ・リボンの着用、白ブラウスの襟元のデザインについては、ご家庭で判断をお願いします。 

※ 式にふさわしい服装で、あまり華美にならないようにお願いします。 

※ 迷うことがありましたら、学校へご相談ください。 

 

〇 頭髪 

  ・顔が隠れる場合は、前髪等をピンで留める。 

  ・派手なリボン等はやめる。 

 

〇 デジタルカメラ等 

  卒業式当日、門送の後に運動場（雨天の場合はコモンホール）で記念写真の時間があります。写真撮

影で使用するデジタルカメラやスマートフォン等は、門送後に保護者の方からお子様にお渡しいただき

ますようお願いします（教室への持ち込みはおやめください）。 

 

連絡とお願い 

 

 

 

一宮市立大和西小学校 

６年生学年だより３月号 

令和７年２月２８日 

３月１１日（火）の集金・引き落としのお知らせ 

集金額 8,550円 

（内訳：給食費２月分 5,130円 ＋ 給食費３月分 3,420円） 

※引き落としには，手数料１０円がかかります。残高をお確かめの上，準備をお願いします。 



 

☆大切なお知らせ ☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大和西小ウェブサイトを！ 

閲覧は右のＱＲコードから 

 

◎ 家庭連絡票・緊急連絡カードの取り扱いについて 

学校で保管している書類ですが、返却を希望される方は、３月１４日（金）までに、担任まで連絡し

てください。申し出がない場合は、学校で破棄させていただきます。 

◎ 卒業式後の生活について 

＜保護者の方へ＞ 

卒業式後に何か変わったことがありましたら、小学校へ連絡をしてください。 

また、中学校生活のスタートがスムーズに切れるよう、規則正しい生活を続けてほしいと思いますの

で、声かけをお願いします。 

 

＜児童のみなさんへ＞ 

今後小学校へ来る場合は、職員室で「卒業生の○○です。……の用事で来ました。」とあいさつをし

ましょう。帰る際も同じです。 

春休みは、中学校へ向けての準備の時間でもあります。 

これまで使用してきた教科書、ドリルなどを使い、春休み中に 

小学校で学習した内容を復習するとよいと思います。 


